

Relatório Financeiro do Projeto Galho em Galho: plantar, passarilhar e educar.
Associação Bragança Mais e Coletivo Socioambiental
DEZEMBRO DE 2023

RECEITA	
07/12/23: Verba Municipal (Fundo M. M. Ambiente - FMMA)	R\$ 4.090,00

DESPESAS		
1	15/12/23: Tarifa Mensal Banco do Brasil. 13/12/23: Tarifa Pix Enviado 12/12/202; 26/12/23: Tarifa Pix Enviado 22/12/2023.	R\$ 33,00 R\$ 7,12 R\$ 10,00
2	12/12/23: Patrícia de Araujo Braga: Serviços de Secretaria/Tesouraria.	R\$ 320,00
3	12/12/23: Patrícia de Araujo Braga: Bolsista-bióloga no Projeto de Galho em Galho.	R\$ 400,00
4	22/12/23: Eledi Aparecida de Campos: Tutora do curso “Agentes Protetores da Biodiversidade”.	R\$ 3.000,00
5	28/12/23: Fabiano Mendes: Cópias	R\$ 148,10
6	28/12/23: E M C de Lima Papelaria: Itens de papelaria.	R\$ 406,50
	TOTAL despesas	R\$ 4.324,72

Saldo do mês ANTERIOR (novembro 2023)	R\$ 25.430,11
--	---------------

Para calcular o **saldo atual** (no dia 22/12/2023), realizou-se a seguinte conta:

Saldo do mês ANTERIOR (R\$ 25.430,11) + Receita (R\$ 4.090,00) - Despesas (R\$ 4.324,72) = SALDO DE DEZEMBRO (R\$ 25.195,39).

Saldo em 28/12/2023	R\$ 25.195,39*
----------------------------	-----------------------

*Observação: Qualquer diferença no valor do saldo para mais é referente aos juros da poupança

Documentos a seguir:

1. Extrato Bancário com a cobrança da “Tarifa Mensal do Banco do Brasil” e Tarifas Pix Enviado;
2. Nota Fiscal Patrícia de Araujo Braga - serviços de secretaria/tesouraria e 3 orçamentos;
3. Nota Fiscal Patrícia de Araujo Braga - bióloga bolsista
(*sem necessidade de orçamentos pois trata-se de um pagamento mensal fixo de uma bolsa prevista do Projeto);
4. Nota Fiscal Eledi Aparecida de Campos - Tutora Curso e 3 orçamentos;
5. Nota Fiscal Fabiano Mendes - Cópias e 3 orçamentos;
6. Nota Fiscal E M C de Lima Papelaria e 3 orçamentos.



Lançamentos

Dia	Histórico	Valor
29/11/2023	Saldo Anterior	0,00 (+)
07/12/2023	Transferência recebida 07/12 09:41 FUNDO M M AMBIENTE-FMMA	4.090,00 (+)
07/12/2023	Aplicação Poupança	4.090,00 (-)
12/12/2023	Pix - Enviado 12/12 14:29 Patricia De Araujo Braga	320,00 (-)
12/12/2023	Pix - Enviado 12/12 14:29 Patricia De Araujo Braga	400,00 (-)
12/12/2023	Resgate Poupança	720,00 (+)
13/12/2023	Tarifa Pix Enviado Tar. agrupadas - ocorrencia 12/12/2023	7,12 (-)
13/12/2023	Resgate Poupança	7,12 (+)
15/12/2023	Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente 15/12/2023	33,00 (-)
15/12/2023	Resgate Poupança	33,00 (+)
22/12/2023	Pix - Enviado 22/12 13:06 Eledi Aparecida De Campos	3.000,00 (-)
22/12/2023	Resgate Poupança	3.000,00 (+)
26/12/2023	Tarifa Pix Enviado Tar. agrupadas - ocorrencia 22/12/2023	10,00 (-)
26/12/2023	Resgate Poupança	10,00 (+)
28/12/2023	Pix - Enviado 28/12 12:24 Fabiano Mendes Russi	148,10 (-)
28/12/2023	Pix - Rejeitado 28/12 12:24 Ordem rejeitada pelo PSP d	148,10 (+)
28/12/2023	Pix - Enviado 28/12 12:26 E M C De Lima Papelaria	406,50 (-)
28/12/2023	Pix - Enviado 28/12 14:44 Fabiano Mendes Russi	148,10 (-)
28/12/2023	S A L D O	554,60 (-)

Informações Adicionais

Invest. Resgate Autom.	26.390,41 (+)
Saldo	25.835,81 (+)
Juros	0,00
Data de Debito de Juros	29/12/2023
IOF	0,00
Data de Debito de IOF	02/01/2024

Aplicações Financeiras

POUPANCA RESG. AUTOMATICO	26.390,41
Total Aplicações Financeiras	26.390,41

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmação no momento da contratação



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA PAULISTA

Auditoria Fiscal de Tributos Mobiliários

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NF-e

Número da Nota/Série
11/NFEData e Hora de Emissão
12/12/2023 08:29:02Código de Verificação
692B59E4C5408AF069CD

Página 1 / 1

PRESTADOR ENQUADRADO NO REGIME DE ISS FIXO

CPF : 304.509.758-86 IE: IM: 41572
Nome : PATRÍCIA DE ARAUJO BRAGA
Endereço : Rua Miguel Ângelo Brandi - Num: 333
Bairro : Jardim América - CEP: 12.902-250
Município : BRAGANCA PAULISTA - SP Celular: (11)94169-7305
E-mail : patricia-ab@hotmail.com

Dados da Nota

TOMADOR



CNPJ : 01.951.085/0001-56 IE: IM: 53231
Razão Social: ASSOCIACAO BRAGANCA MAIS
Endereço : RUA GODINHO JUNIOR - Num: 238
Bairro : JARDIM NOVA BRAGANÇA - CEP: 12.914-420
Município : BRAGANCA PAULISTA - SP

Local de Prestação de Serviço

Endereço :Rua Miguel Ângelo Brandi - Num: 333. Bairro: Jardim América - CEP: 12.902-250
Município :BRAGANCA PAULISTA - SP

Local de Incidência do ISSQN

Sem incidência de ISSQN.

Discriminação do Serviço

Serviço de Secretaria/tesouraria para o projeto de galho em galho.

Dedução / Outras Informações

Termo de Fomento 03/2022, Prefeitura de Bragança Paulista.

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 320,00

Código do Serviço: 17.01 - ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NÃO CONTIDA EM OUTROS ITENS DESTA LISTA, ANÁLISE, EX

Desconto Incondicional (R\$)	Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	ISSQN Retido na Fonte
0,00	0,00	320,00	NAO
Alíquota ISSQN (%)	Valor do ISSQN (R\$)		
0,00	0,00		

Dados do Vencimento

Valor Documento R\$: 320,00
Valor por extenso: Trezentos e Vinte Reais

Forma Pcto: A VISTA

Outras Informações

- Contribuinte sujeito à tributação fixa do ISS

Recebi(emos) de PATRÍCIA DE ARAUJO BRAGA
os serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica ao lado.

/ /

Data

Identificação do Recebedor

Dados que identificam a nota

Número da Nota
11/NFEEmissão
12/12/2023 08:29:02Código de verificação
692B59E4C5408AF069CD

ORÇAMENTO ASSOCIAÇÃO BRAGANÇA MAIS

Nome: Patrícia de Araujo Braga

CPF: 304.509.758-86

ENDEREÇO: Rua Miguel Angelo Brandi, 333

Bairro: Jardim Santana

Cidade: Bragança Paulista - SP

CEP: 12902-250

Celular: (11) 94169-7305

e-mail: patricia-ab@hotmail.com

Descrição do Serviço: SECRETARIA (PROJETO "DE GALHO EM GALHO": plantar, educar e passarinhar). Organização em geral, 96 horas trabalho.

VALOR MENSAL: R\$ 320,00 - validade: 6 meses.

Bragança Paulista, 21 de agosto de 2023.

Patrícia de Araujo Braga

Patrícia de Araujo Braga

ORÇAMENTO ASSOCIAÇÃO BRAGANCA MAIS

Nome: Maria Augusta Xavier de Carvalho

CPF: 102.295.268-45

ENDEREÇO: Av. Tancredo Neves, 183

Bairro: Jardim Sevilha

Cidade: BRAGANCA PAULISTA

CEP 12914-160

Celular:(11) - 97149-5161

e-mail: gutacarvalho0019@gmail.com

Descrição do Serviço: SECRETARIA (PROJETO "DE GALHO EM GALHO" plantar, educar, passarinhar) organização em geral, 96 horas trabalho.

VALOR MENSAL: R\$ 600,00 - validade: 6 meses

Bragança Paulista, 04 de agosto de 2023.



Nome: Maria Augusta Xavier de Carvalho

ORÇAMENTO ASSOCIAÇÃO BRAGANCA MAIS

Nome: Vitoria Bonna

CPF: 451.222.678-80

ENDEREÇO: Rua Godinho Junior nº 183, CEP: 12.914-420

Bairro: Jardim Nova Bragança Cidade: Bragança Paulista

Celular: 11 96060-7701

E-mail: vitoriabonna@gmail.com

Descrição do Serviço: Secretária (Projeto "de galho em galho" plantar, educar, passarinhar) organização em geral

VALOR MENSAL: R\$ 450,00 válido por 6 meses.

Bragança Paulista, 18 de agosto de 2023.

A handwritten signature in blue ink, reading "Vitoria Bonna", is written over a horizontal line.

Nome: VITORIA BONNA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA PAULISTA

Auditoria Fiscal de Tributos Mobiliários

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NF-e

Número da Nota/Série
10/NFEData e Hora de Emissão
12/12/2023 08:24:38Código de Verificação
A15CDC430404B199B0C3

Página 1 / 1

PRESTADOR ENQUADRADO NO REGIME DE ISS FIXO

CPF : 304.509.758-86 IE: IM: 41572
Nome : PATRÍCIA DE ARAUJO BRAGA
Endereço : Rua Miguel Ângelo Brandi - Num: 333
Bairro : Jardim América - CEP: 12.902-250
Município : BRAGANCA PAULISTA - SP Celular: (11)94169-7305
E-mail : patricia-ab@hotmail.com

Dados da Nota

TOMADOR



CNPJ : 01.951.085/0001-56 IE: IM: 53231
Razão Social: ASSOCIACAO BRAGANCA MAIS
Endereço : RUA GODINHO JUNIOR - Num: 238
Bairro : JARDIM NOVA BRAGANÇA - CEP: 12.914-420
Município : BRAGANCA PAULISTA - SP

Local de Prestação de Serviço

Endereço :Rua Miguel Ângelo Brandi - Num: 333. Bairro: Jardim América - CEP: 12.902-250
Município :BRAGANCA PAULISTA - SP

Local de Incidência do ISSQN

Sem incidência de ISSQN.

Discriminação do Serviço

Bióloga-bolsista no Projeto de Galho em Galho. Horas trabalhadas referentes a novembro.

Dedução / Outras Informações

Termo de Fomento 003/2022, Prefeitura de Bragança Paulista.

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 400,00

Código do Serviço: 17.01 - ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NÃO CONTIDA EM OUTROS ITENS DESTA LISTA, ANÁLISE, EX

Desconto Incondicional (R\$)	Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	ISSQN Retido na Fonte
0,00	0,00	400,00	NAO
Alíquota ISSQN (%)	Valor do ISSQN (R\$)		
0,00	0,00		

Dados do Vencimento

Valor Documento R\$: 400,00
Valor por extenso: Quatrocentos Reais

Forma Pcto: A VISTA

Outras Informações

- Contribuinte sujeito à tributação fixa do ISS

Recebi(emos) de PATRÍCIA DE ARAUJO BRAGA
os serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica ao lado.

/ /

Data

Identificação do Recebedor

Dados que identificam a nota

Número da Nota
10/NFEEmissão
12/12/2023 08:24:38Código de verificação
A15CDC430404B199B0C3



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA PAULISTA

Auditoria Fiscal de Tributos Mobiliários

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NF-e

Número da Nota/Série
2/NFE

Data e Hora de Emissão
21/12/2023 16:47:40

Código de Verificação
712DB984C2831A2B138A

Página 1 / 1

PRESTADOR ENQUADRADO NO REGIME DE ISS FIXO

CPF : 120.348.298-16 IE: IM: 84487
Nome : ELEDI APARECIDA DE CAMPOS GONÇALVES
Endereço : RUA INOCENCIO DE OLIVEIRA - Num: 597
Bairro : JARDIM DO LAGO - CEP: 12.914-570
Município : BRAGANCA PAULISTA - SP Telefone: 9990-4014
E-mail : e.cgon@yahoo.com.br

Dados da Nota

TOMADOR



CNPJ : 01.951.085/0001-56 IE: IM: 053231
Razão Social: ASSOCIACAO BRAGANCA MAIS
Endereço : RUA GODINHO JUNIOR - Num: 238
Bairro : JARDIM NOVA BRAGANCA - CEP: 12.914-420
Município : BRAGANCA PAULISTA - SP

Local de Prestação de Serviço

Endereço : RUA INOCENCIO DE OLIVEIRA - Num: 597. Bairro: JARDIM DO LAGO - CEP: 12.914-570
Município : BRAGANCA PAULISTA - SP

Local de Incidência do ISSQN

Sem incidência de ISSQN.

Discriminação do Serviço

Referente a 8 encontros nos meses de setembro e outubro, tutora/palestrante do curso de agentes protetores da biodiversidade, Termo de Fomento 003/2022 - Prefeitura de Bragança Paulista

Dedução / Outras Informações

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.000,00

Código do Serviço: 17.02 - DATILOGRAFIA, DIGITAÇÃO, ESTENOGRAFIA, SECRETARIA EM GERAL, RESPOSTA AUDÍVEL, REDAÇÃO, EDIÇÃO, INTERP

Desconto Incondicional (R\$)	Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	ISSQN Retido na Fonte
0,00	0,00	3.000,00	NAO
Alíquota ISSQN (%)	Valor do ISSQN (R\$)		
0,00	0,00		

Dados do Vencimento

Valor Documento R\$: 3.000,00 Forma Pcto: A VISTA
Valor por extenso: Três Mil Reais

Outras Informações

- Contribuinte sujeito à tributação fixa do ISS

Recebi(emos) de ELEDI APARECIDA DE CAMPOS GONÇALVES os serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica ao lado.

Dados que identificam a nota

Número da Nota
2/NFE

Emissão
21/12/2023 16:47:40

Código de verificação
712DB984C2831A2B138A



Data

Identificação do Recebedor

Coletivo Socioambiental Bragança Paulista <coletivobraganca@yahoo.com.br>

Para: andrea_pupo@ipe.org.br

qui., 16 de mar. de 2023 às 11:17

Olá,

Fazemos parte da Associação Bragança Mais e Coletivo Socioambiental e conforme contato inicial, gostaríamos de solicitar uma cotação de valores de sua diária de trabalho para atuação como instrutor no curso "Agentes Protetores da Biodiversidade", sendo realizado com 8 encontros presenciais de 03 horas + 01 saídas de campo de 06 horas. Serão duas turmas de curso e os mesmos realizados no território de Bragança Paulista - SP.

Dessa forma, solicitamos o valor de sua diária de trabalho como instrutor/a para o curso.

Atenciosamente,

Beatriz Maia

Andrea Pupo <andrea_pupo@ipe.org.br>

Para: Coletivo Socioambiental Bragança Paulista

qui., 16 de mar. de 2023 às 11:32

Olá Beatriz

Para encontros presenciais de 3 horas e a para a saída de campo (6 horas) como instrutora nas duas turmas do curso "Protetores da Biodiversidade" é de 420 reais a diária.

Atenciosamente,



Andrea Pupo
Coordenação de Projetos
de Educação Ambiental
Caixa Postal 47. Nazaré
Paulista, SP
Cel: +55 (11) 99535 1346
www.ipe.org.br

Documento assinado digitalmente
gov.br ANDREA PUPO BARTAZINI
Data: 10/04/2024 17:34:38 -0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Coletivo Socioambiental Bragança Paulista <coletivobraganca@yahoo.com.br>

Para:Eledi Gonçalves

qui., 16 de mar. de 2023 às 11:17

Olá,

Fazemos parte da Associação Bragança Mais e Coletivo Socioambiental e conforme contato inicial, gostaríamos de solicitar uma cotação de valores de sua diária de trabalho para atuação como instrutor no curso "Agentes Protetores da Biodiversidade", sendo realizado com 8 encontros presenciais de 03 horas + 01 saídas de campo de 06 horas. Serão duas turmas de curso e os mesmos realizados no território de Bragança Paulista - SP.

Dessa forma, solicitamos o valor de sua diária de trabalho como instrutor/a para o curso.

Atenciosamente,

Beatriz Maia

Eledi Gonçalves <e.cgon@yahoo.com.br >

Para:Coletivo Socioambiental Bragança Paulista

sex., 17 de mar. de 2023 às 12:14

Olá,

Para realizar a atividade de instrutora no curso, atendendo a todos os dias descritos na mensagem, calculo o valor das diárias em 300,00 cada, para atender a demanda do curso Agentes Protetores da Biodiversidade.

Até breve

Eledi Gonçalves



Coletivo Socioambiental Bragança Paulista <coletivobraganca@yahoo.com.br>

Para: Maria Cristina Muñoz Franco

qui., 16 de mar. de 2023 às 11:17

Olá,

Fazemos parte da Associação Bragança Mais e Coletivo Socioambiental e conforme contato inicial, gostaríamos de solicitar uma cotação de valores de sua diária de trabalho para atuação como instrutor no curso "Agentes Protetores da Biodiversidade", sendo realizado com 8 encontros presenciais de 03 horas + 01 saídas de campo de 06 horas. Serão duas turmas de curso e os mesmos realizados no território de Bragança Paulista - SP.

Dessa forma, solicitamos o valor de sua diária de trabalho como instrutor/a para o curso.

Atenciosamente,

Beatriz Maia

Maria Cristina Muñoz Franco <mcmunoz25@hotmail.com>

Para: Coletivo Socioambiental Bragança Paulista

ter., 21 de mar. de 2023 às 14:36

Saudações!

Em relação a solicitação de orçamento para instrutor/tutor do curso de Agentes Protetores da Biodiversidade, o valor da diária é de R\$300,00.

Desde já agradeço o contato,

Atenciosamente

Maria Cristina Muñoz Franco


CPF . 218.980.608-94
CNPJ 41.221.897/0001-60

Coletivo Socioambiental Bragança Paulista <coletivobraganca@yahoo.com.br>

Para: Patricia Martinelli

qui., 16 de mar. de 2023 às 11:17

Olá,

Fazemos parte da Associação Bragança Mais e Coletivo Socioambiental e conforme contato inicial, gostaríamos de solicitar uma cotação de valores de sua diária de trabalho para atuação como instrutor no curso "Agentes Protetores da Biodiversidade", sendo realizado com 8 encontros presenciais de 03 horas + 01 saídas de campo de 06 horas. Serão duas turmas de curso e os mesmos realizados no território de Bragança Paulista - SP.

Dessa forma, solicitamos o valor de sua diária de trabalho como instrutor/a para o curso.

Atenciosamente,

Beatriz Maia

Patricia Martinelli <patrizia.unesp@gmail.com>

Para: Coletivo Socioambiental Bragança Paulista

qui., 16 de mar. de 2023 às 17:39

Bom dia!

Agradeço imensamente o convite e oportunidade.

Considerando o número de encontros apresentados sugiro o valor de R\$380 reais por encontro.

Posteriormente, se eu for convocada, gostaria de acertar os detalhes de emissão de NF ou recibo, pois não possuo no momento empresa PJ, próprio

Att.te

Profa. Dra. Patricia Martinelli

Geógrafa - ISECAMP/UNIFACCAMP

Colaboradora Coletivo Socioambiental Bragança Mais

Consultora ANB Ambiental

Currículo Lattes: <http://lattes.cnpq.br/9153136862092281>


CPF 212.936.228-18



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA PAULISTA

Auditoria Fiscal de Tributos Mobiliários

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NF-e

Número da Nota/Série
294/NFE

Data e Hora de Emissão
21/12/2023 14:54:46

Código de Verificação
3E132F4CC451916C32FE

Página 1 / 1

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

CNPJ : 04.545.250/0001-68 IE: 225.183.810.113 IM: 27336
Razão Social: FABIANO MENDES RUSSI ME
Endereço : RUA DOUTOR ANTONIO DA CRUZ - Num: 493
Bairro : CENTRO - CEP: 12.900-350
Município : BRAGANCA PAULISTA - SP Telefone: (11)4034-2289

Dados da Nota

TOMADOR



CNPJ : 01.951.085/0001-56 IE: ISENTA IM: 53231
Razão Social: ASSOCIACAO BRAGANCA MAIS
Endereço : RUA GODINHO JUNIOR - Num: 238
Bairro : JARDIM NOVA BRAGANÇA - CEP: 12.914-420
Município : BRAGANCA PAULISTA - SP

Local de Prestação de Serviço

Endereço : RUA DOUTOR ANTONIO DA CRUZ - Num: 493. Bairro: CENTRO - CEP: 12.900-350
Município : BRAGANCA PAULISTA - SP

Local de Incidência do ISSQN

Município: BRAGANCA PAULISTA - SP

Discriminação do Serviço

741 CÓPIAS

Dedução / Outras Informações

PIX - CNPJ 04545250000168

BANCO CEF 104
AGENCIA 0293
C/C 03000218-5

TERMO DE FOMENTO 003/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA PAULISTA

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 148,10

Código do Serviço: 13.04 - REPROGRAFIA, MICROFILMAGEM E DIGITALIZAÇÃO.

Desconto Incondicional (R\$)	Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	ISSQN Retido na Fonte
0,00	0,00	148,10	NAO
Alíquota ISSQN (%)	Valor do ISSQN (R\$)		
2,00	2,96		

Dados do Vencimento

Valor Documento R\$: 148,10 Forma Pcto: A VISTA
Valor por extenso: Cento e Quarenta e Oito Reais e Dez Centavos

Outras Informações

- Valor aproximado de Tributos: Municipal:2,96 (2,00%)

Recebi(emos) de FABIANO MENDES RUSSI ME
os serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica ao lado.

Dados que identificam a nota

Número da Nota
294/NFE

Emissão
21/12/2023 14:54:46

Código de verificação
3E132F4CC451916C32FE



Data

Identificação do Recebedor



FABIANO MENDES RUSSI ME

XEROX SÃO PEDRO

CNPJ 04.545.250/0001-68

Rua Dr. Antonio da Cruz, 493 – Centro – Bragança Paulista – SP Cep: 12.900-350

☐ (11) 4034-2289 e mail fmrussi@terra.com.br

Conforme Solicitado segue para ciência dos valores dos serviços a serem prestados:

Proposta de serviço oferecido pela empresa:

QUANTIDADE	SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2100	Cópias reprográficas preto e branco, tamanho A-4	R\$ 0,25	R\$ 525,00

Bragança Paulista, 17 de abril de 2023.

Fabiano Russi.

atenciosamente

Fabiano Russi

Data 18/04/2023

Orçamento Cópias

Empresa: Associação Bragança Mais
CNPJ: 01.951.085/0001-56

Impressão de: 2,100 páginas PRETO e BRANCO

Valor unitário: R\$0,31 (Trinta e um centavos)

Valor Total: R\$651,00 (Seiscentos e cinquenta e um reais)



Solicitação de Cotação de Preços

EMPRESA: ASSOCIAÇÃO BRAGANÇA MAIS

CNPJ: 01.951.085/0001-56

DATA: 18/04/2023

Item	Quantidade e	Especificação das Mercadorias	Preços	
			Unitário	Total R\$
01	2100	Cópia em preto e branco	0,30	630,00
Valor Total			R\$	630,00

 <p>Identificação do Emitente E M C DE LIMA PAPELARIA RUA APARECIDA Nº 97 - APARECIDA - (MILA APARECIDA) BRAGANCA PAULISTA - SP FONE: 11 40330257 CEP: 12912730</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1</p> <p>Nº 5109 SÉRIE 1 FOLHA 1/1</p>		
	<p>CHAVE DE ACESSO 3523 1269 2027 9400 0172 5500 1000 0051 0912 3209 9165</p> <p>Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>		<p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135232308501355 28/12/2023 10:11:55</p> <p>CNPJ 69.202.794/0001-72</p>
<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, OU Q</p>			
<p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 225083588110</p>	<p>INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO</p>		

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOCIACAO BRAGANCA MAIS			01.951.085/0001-56	28/12/2023
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
R GODINHO JUNIOR, 238		JARDIM NOVA BRAGANCA	12914-420	28/12/2023
MUNICÍPIO	UF	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA
BRAGANCA PAULISTA	SP	11 974357111		10:26:47

FATURAS / DUPLICATAS

--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		406,50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DO II	VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406,50			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO / REBOQUE	UF	CNPJ/CPF
		9 - Sem frete				
ENDEREÇO				MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1					0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CFOP	NCM	CSOSN	UN	QUANT.	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
3502	CARTOLINA BRANCA	5102	48025793	0102	UN	50,000	1,40	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3586	COLA LIQUIDA TENAZ 35 GRS.	5102	35061090	0102	UN	10,000	4,50	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3929	FITA CREPE 18X50	5102	39191090	0102	UN	5,000	5,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4538	PAPEL SULFITE A4 C/500 REPORT	5102	48025610	0102	PT	1,000	24,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4577	PASTA PAPELÃO C/ELASTICO	5102	48209000	0102	UN	50,000	3,20	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4647	PINCEL PERMANENTE	5405	96082000	0500	UN	11,000	2,50	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5405	CANETA BIC	5405	96081000	0500	UN	50,000	1,10	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>NSU: 5109 28/12/2023 10:11:48 - Voce pagou aproximadamente: R\$ 65,25 de tributos federais, R\$ 73,17 de tributos estaduais e R\$ 268,08 pelos produtos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave: 316342 - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, ISS E ICMS - TERMO DE FOMENTO 003/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA PAULISTA.</p>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Documento emitido por Hiper Software S.A | Hiper Gestão | <https://www.hiper.com.br>

Recebemos de E M C DE LIMA PAPELARIA, os produtos constantes da nota fiscal eletrônica indicada ao lado		NF-e Nº. 5109 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
	ASSOCIACAO BRAGANCA MAIS	

BRADISPEL PAPELARIA LTDA



Data: 27/04/2023
 Hora: 09:49:12

ORÇAMENTO DE VENDA Nro.: 37411401
 Seu Nro Pedido:

ID:9366001

1 / 1

Nro. Nota:

Cliente : 6609 ASSOCIACAO BRAGANCA MAIS
 Endereço: RUA DOUTOR MOACIR RODRIGUES NETO, 450
 Cidade: BRAGANCA PAULISTA
 CNPJ/CPF: 01.951.085/0001-56 Inscr. Est.: ISENT0
 Frete: DESTINATARIO/REMETEI Forma Pagto. :
 Fone: (11) 9907-1114
 Contato:
 Obs. Cliente:

Data Emissão: 27/04/2023
 Bairro: VILA BERNARDETE
 UF: SP CEP: 12906365

Tabela Preço: 501-ATACADO

Código	Referência	Descrição	Unid.	Embal.	Qtde.	VI.Unit.	VI. Total
7890000002581	2581	CARTOLINA BRANCA 140 GRS UN	FL	100	40	1,23	49,20
78910645	NUV1044	COLA 35 GRS TENAZ UN	TB	1	10	5,10	51,00
7896603846267	0615000005	FITA CREPE 18X50 ADELBRAS RL	UN	1	5	5,66	28,30
8991	8991	PASTA PAPELAO ELAST.BR COLLORPRESS PCT C/10	UN	10	4	23,56	94,24
24071B	12678	PASTA PAPELAO C/ELASTICO AZUL PCT C/10	UN	10	1	25,08	25,08
7897424004539	13834	PINCEL ATOMICO 1100P PRETO C/12	CX	1	2	79,17	158,34
7897424080762	13833	PINCEL ATOMICO 1100P PRETO	UN	12	1	6,60	6,60
7891360505723	1205M/B	LAPIS PRETO C/ BORR. FABER REDONDO	UN	144	20	1,87	37,40
7891191004594	20084582	A4 MAGNUM BRASIL C/500 FOLHAS	RS	10	2	27,81	55,62
1766	1766	CANETA BIC CRISTAL AZUL CX C/50UN	CX	1	1	47,60	47,60
7896744819069	382701	CAIXA RATTAN CORES 15LTS UN	UND	1	2	35,21	70,42

Total Produtos :	623,80
------------------	--------

IPI	0,00
-----	------

Desconto	0,00
----------	------

Acréscimo	0,00
-----------	------

Total Subs. Trib.:	0,00
--------------------	------

Total FCP ST:	0,00
---------------	------

Total:	623,80
--------	--------

Dados da Empresa : BRADISPEL PAPELARIA LTDA

Endereço: RUA ARTUR SIQUEIRA, 67
 Cidade: BRAGANCA PAULISTA UF SP CEP 12916000
 CNPJ/CPF: 61.265.278/0001-85 Inscr. Est.: 225.066.805.113
 Fone: (11) 3404-4729
 Vendedor: MARIANE AMALFI
 Observação:

MARCHE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

CNPJ: 96.576.962/0001-62 IE: 225084877114



R. Dr. Candido Rodrigues 84 - Centro - Bragança Paulista - CEP: 12.900.005

TEL: (11)4034-3244 CELULAR:

ORÇAMENTO		DATA		ATENDENTE		FATURA	
1628796455074		25/04/2023		10-João			
CLIENTE: 1-CONSUMIDOR							
ENDEREÇO:							
MUNICÍPIO:				ESTADO:		CEP:	
CNPJ:		IE:		FONE:			
Nº	CÓDIGO	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	VAL.UNIT.	DESC.	VAL. TOTAL
1	399	40,00	UN	Cartolina 50x70 150g Millennium - Branca	1,30	0,00	52,00
2	13249	10,00	UN	Cola Liquida Pritt Tenaz 35g**	8,50	0,00	85,00
3	9218	5,00	UN	Fita Adesiva Fitpel 25x50m - Crepe	10,00	0,00	50,00
4	12668	50,00	UN	Pasta Grampo Trilho Of Papelão Polycart Cores	3,00	0,00	150,00
5	11142	25,00	UN	Reabastecedor Pincel Atomico Pilot Tr37 - Preto	14,00	0,00	350,00
6	7891360491293	200,00	UN	Lapis Preto Faber Castell Sextavado Com Borracha Eco**	1,25	0,00	250,00
7	20	50,00	UN	Caneta Esferografica Bic Cristal - Azul**	1,25	0,00	62,50
8	12990	2,00	UN	Papel Sulfite Chamex A4 75g 500f Branco	32,90	0,00	65,80
ORÇAMENTO Nº		1628796455074			TOTAL ITENS:		1.065,30
REPRESENTANTE:					DESCONTO ITENS:		0,00
					SUBTOTAL:		1.065,30
					DESCONTO:		0,00
					VALOR TOTAL:		1.065,30
					FORMA PAG.		
INFORMAÇÕES ADICIONAIS							

Data de emissão: 25/04/2023

Data de vencimento: 30/04/2023

Assinatura: _____